
 

    

3x3 Gaŗezerā 
c/o Maija Zaeska 
3900 44th St SE 
Delano, MN 55328 

3x3 Gaŗezerā 2008. g.  no 10. – 17. augustam 

Ko dziedāšu, ko runāšu, 
svešu zemi staigādama? 
dziedāš’ pati savu dziesmu, 
runāš’ savu valodiņu. 

3x3 ir nometne latviešiem dažādos vecumos, 
kas veltīta 

• latvisko zināšanu paplašinašanai 
• latvisko ģimeņu stiprināšanai 
• latviskās kopības veicināšanai 
• latvisko draudzību sekmēšanai 

Nometnes vadītāja: 

Maija Zaeska 
zaeska@frontiernet.net 
tālr. 763-972-2521 

 
 
 
 

 



 
 

 
�
44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444 

POLĪTIKA 
Kas notiek Latvījā? Par vēlēšanām, darbiem un nedarbiem. Vadīs Jānis Peniķis, polītisko zinātņu profesors Indiānas 
universitātē un lektors Latvijas universitātē. Kā lektors piedalīsies arī Valdis Liepiņš kurš no 2005.g. ir Rīgas pilsētas 
Domes deputāts, ievēlēts no Jaunā laika partijas saraksta. Viņš ir arī 2007.g. nodibinātās Vēlēšanu reformas biedrības 
valdes priekšsēdis. Biedrības nolūks ir rosināt pētījumus un diskusijas par iespējām uzlabot Saeimas un pašvaldību 
vēlēšanu iekārtu. Pirms pārcelšanās uz Latviju no Kanādas, Valdis bija pazīstams trimdas sabiedrisks darbinieks. 

RĪTA IEVIRZES 

 
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

 
44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444 

LATVISKĀ VIRTUVE – cepu, cepu kukulīti! 
Ievirzē mācīsies cept maizi, ābolmaizes, speķa raušus, sklandu raušus, siet Jāņu sieru, vārīt maizes zupu un gatavot 
vēl daudzus citus tradicionālus latviskus ēdienus.  Vadīs Elga Pone, ansambļa „Teiksma” vadītāja un tautikso ēdienu 
gatavotāja.                      ($10 piemaksa par materiāliem) 

 
 

DZĪVES STĀSTU PIERAKSTĪŠANA 
Jūsu dzīves stāsts ir ļoti nozīmigs – jūsu ģimenei, līdzcilvēkiem un mūsu tautas kopējai atmiņai.  Vadīs Biruta Abula, 
kuŗa ir ilgi pētijusi latviešu dzīves stāstus un piedalījusies ekspedīcijās ASV un Latvijā. Savas un savas dzimtas 
piedzīvojumu pierakstīšanu varēsim mācīties lietojot senas fotogrāfijas, vēstules un piezīmes. Mācīsimies rakstīt savu 
atmiņu grāmatu. Palīgos būs arī Anna Motivāne.        ($10 piemaksa par materiāliem) 

ROKDARBI 
Vadīs Zinta Enzeliņa.  Viņa jau daudzus gadus nodarbojas ar tautas tērpu gatavošanu un citiem rokdarbiem.  Ievirzes 
dalībnieki varēs mācīties aust prievītes un jostas, adīt tautiskus cimdus un zeķes, darināt tautas tērpu daļas, izšūt 
sedziņas un spilvenus, u.c.         ($10 piemaksa par materiāliem)  
Īpašu projektu darinātāji lūgti sazināties ar Zintu, 905-889-8354. 

  PĒCPUDIENAS IEVIRZES 

 
44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444 

FOLKLORA – Dainu valoda 
Vadīs pazīstamā Latvijas universitātes prof. Janīna Kursīte, kuŗa ir daudzu grāmatu un citu publikāciju autore, un 
ekspedīciju vadītāja. Viņa pārzin literātūru, folkloru, vēsturi un mitoloģiju. Viņas jaunākā grāmata ir Neakadēmiskā 
latviešu valodas vārdnīca jeb novadu vārdene. Ievirzē runās par aizmirstiem vārdiem, rituāliem un paražām, tautas 
dziedniecību, labiešiem, tautas senām kulinārijas tradīcījām, par latviešiem Sibīrijā, u.c. 

ETNO-ASTRONOMIJA / Tautas astronomija (pus nedēļu) 

 
 
 
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

 

Kalvis Cers, dedzīgs vaļas prieka astronoms strādā maizes darbu kā polimeru inženiers, bet kad laiks atļauj, ir 
brīvprātīgais palīgs pie teleskopiem Čikāgas Adler planatērijā. Iepazīsimies ar debesu spīdekļiem – kā mēs tos 
nosaucam, un kā mūsu senči tos pazina. Tautas dziesmās sastopam Mēnesi, Ausekli, Dieva dēlus, Saules meitas, 
audēju, verpēju, vilku un citus. Vai zini kā viņus atrast latviskajās debesīs? Ko no visa tā saprata senlatvieši? Pēc 
tumsas paši mēģināsim ieraudzīt to, par ko dienā būsim pārrunājuši – paskatīsimies pa teleskopu. Tiem, kam ir binokļi, 
ieteicams tos vest uz nometni. 

PIEREDZE LATVIJĀ ar savu uzņēmumu, dzīvniekiem, studentiem, dzīvi... (pus nedēļu) 
Dr.Liene Dindone, veterinārārste Mičiganā un Latvijā, ir mācijusi un pašlaik ir konsultante Latvijas Lauksaimniecības  
universitātē Jelgavā. Viņa ir līdzīpašniece veterinārklīnikai  Rīgā. Viņas  vīrs, Dr. Jānis Grants, psichologs  privātā 
praksē Amerikā,  katru gadu māca  Latvijas universitātē klīniskās psicholoģijas maģistratūrā. Abi dalīsies ar saviem   
piedzīvojumiem dzīvojot, mācot studentus un vadot savu uzņēmumu Latvijā. 

KALNINSG
Cross-Out



 

PĒCPUDIENAS IEVIRZES - TURPINĀJUMS  
 

 
 
 

VISAS DIENAS IEVIRZES 

Vadītāja, Olga Baltmane ir mācījusies klūgu pīšanu Līvānu un Daugavpils daiļamatu stūdijās. Ievirzē paskaidros par 
klūgu  savākšanu, apstrādi un sagatavošanu pīšanai. Dalībnieki gatavos no klūgām pītu dekoratīvu „saulīti”, ko var kārt 
pie sienas, un pītus šķīvīšus vai paplātītes ar finiera pamatiem. Iepazīstinās ar vairāku pinumu veidiem.  

($10 piemaksa par materiāliem)  
Ja vēlaties  kautko sevišķu gatavot, lūdzu sazināties ar Olgu 715-256-1783. 

KLŪGU PINUMI (GROZU PĪŠANA) 

 
44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444 

PODNIECĪBA  
Dalībnieki mācīsies veidot traukus, uz podnieka ripas un arī bez tās.  Vadīs Gundega Peniķe, kas jau 30+ gadus 
nodarbojas ar keramiku.  Viņa ir mācijusi keramiku dažādās koledžās, mākslas centros, Gaŗezera vasara viduskolā 
un daudzās 3x3 nometnēs ASV un Latvijā.            ($10 piemaksa par materiāliem) 

 
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

 

ROTKALŠANA 
Dalībnieki iepazīsies ar metalla un dzintara apstrādašanas techniku un darba rīkiem, formām un rakstu elementiem 
un to ievietošanu metallā.  Darbnīcā varēs izgatavot vienkāršas latviskas rotas, atkarībā no katra zināšanām un 
spējām.  Piedalīšanās sākot ar 13 g.v.  Vadīs Astrīde Otto, Lilita Spure un Andris Rūtiņš. 

                                                   ($10 piemaksa par materiāliem.  Atsevišķa piemaksa par sudrabu un bronzu.) 
Īpašu projektu darinātāji lūgti sazināties ar Lilitu, 630-595-1722 vai lilitasp@sbcglobal.net 

KOKGRIEŠANA 
Vadīs Uģis Lāma no Otavas.  Viņš nodarbojas ar mākslu un koka apstrādi, un ir piedalījies 3x3 daudzus gadus, kā 
dalībnieks un ievirzes vadītājs.  Dalībnieki mācīsies dažādu veidu koka apdari.  Katrs var izmeklēt sev projektus – 
šķīvi, svečturi, lādīti, vai ko citu.  Iespēja arī mācīties intarsiju.     ($10 piemaksa materiāliem)  
Īpašu projektu darinātāji lūgti sazināties ar Uģi, 613-592-2491 vai lamau@look.ca 

 
 BĒRNIEM 

_________________________________________________________________________

MAZLĀCĪŠI (0-5 g.v.) 
Rotaļas, dziesmas, zīmēšana, un jautra spēlēšanās telpās un ārā.  Vadīs Daira Rita Morusa un Māra Zeltiņa. 

_____________________________________ 

Vadīs Zane Leščinska, beigusi Latvijas universitātes ģeografijas fakultāti, strādājusi bērnu nometnēs 
Latvijā un Francijā, pašlaik studē Viskonsīnas universitātē, Eau Claire. Rotaļas, spēles, mākslas pasākumi, 
sports un iepazīšanās ar pieaugušo ievirzēm, it sevišķi podniecības darbnīcā. 
 

½ x ½  (6-12 g.v.) 

BĒRNU VECĀKU ZINĀŠANAI 
3x3 pamatā ir latviešu valoda, zināšanas un dzīves ziņa. Tas nozīmē, ka bērnu nodarbībās 
pieņem tikai tos bērnus, kuŗi prot un neatsakās runāt latviski. 

- Visiem bērniem - 
pēcpusdienas pludmalē pie Gaŗā ezera – peldēšanās, plunčāšanās, spēlēšanās smiltīs. 

 

mailto:lilitasp@sbcglobal.net
http://us.f501.mail.yahoo.com/ym/Compose?To=lamau@look.ca&YY=82981&order=down&sort=date&pos=0


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ŅEMIET LĪDZI MŪZIKAS 
INSTRUMENTUS – SASPĒLĒSIM!  

Redzēsim, kas sanāks, kā skanēs! 

Vakara dziesma 
 
Šķiramies mēs ļautiņi, 
gana labi dzīvojuši. 
 Es ar Dievu, tu ar Dievu, 
 mēs ar Dievu labi ļaudis. 
Ar Dieviņu sanācām, 
ar Dieviņu šķiramies. 
 Ar Dieviņu lai palika 
 šī dziesmota istabiņa. 
Ej, Laimiņa, tu pa priekšu, 
es tavās pēdiņās. 
 Nelaid mani to celiņu 
 kur aizgāja ļauna diena. 

Galda dziesma 
 
Met, Dieviņi, zelta krustu 
pār šo visu istabiņu. 
Lai paēda, kas neēdis, 
lai padzēra, kas nedzēris. 

VAKARA PROGRAMMAS: Ugunskurs, lekcijas, koncerts, Dieva dēli, 
saules meitas un citas nodarbības. 

PĒC VAKARIŅĀM – pasakas, rotaļas, spēles visām paaudzēm! 

Vadīs Amanda Jātniece, kuŗa ir dziedājusi vairākos tautas mūzikas ansambļos ASV 
un Latvijā, un Māris Mičerevskis, folkloras maģistratūras students no Latvijas. 

DZIEDĀŠANA – VISIEM DALĪBNIEKIEM (pirms vakariņām)   

 

mailto:lilitasp@sbcglobal.net
http://us.f501.mail.yahoo.com/ym/Compose?To=lamau@look.ca&YY=82981&order=down&sort=date&pos=0

